Ministério da Educação Universidade

Federal da Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N Edifício

Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 1592/GR/UFFS/2013

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais e considerando

o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97,

resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função

gratificada, da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir,

para que assumam as respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos

legais e regulamentares dos titulares:
CHEFE DO SERVIÇO
DE GESTÃO DE

COMPRAS

SUSTENTÁVEIS

FG-5
ANA MARIA OLIVO

SIAPE 1374432

ALICE

NASCIMENTO
SIAPE 1767470

21/10/13 26/10/13 FÉRIAS

COORDENADOR

ACADÊMICO

CD-4

ANTÔNIO VALMOR
DE CAMPOS

SIAPE 1804267

CLAUNIR PAVAN

SIAPE 1835372
11/10/13 19/11/13

LICENÇA

MÉDICA

DIRETOR DE
POLÍTICAS DE

GRADUAÇÃO

CD-4
ÉLSIO JOSÉ CORÁ

SIAPE 1463816

LUCÉLIA PERON

SIAPE 1902539
08/11/13 16/11/13 FÉRIAS

CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE
BENEFÍCIOS E

PAGAMENTOS

FG-1

EVERALDO

MULINARI

SIAPE 1885497

LILIAN ROHRBECK
SIAP 1923678

21/10/13 31/10/13 FÉRIAS

CHEFE DA
SECRETARIA GERAL

DE CURSOS

FG-3
GUILHERME
AUGUSTO SCHMIDT

SIAPE 2768268

LIANA RENATA
CANONICA

SIAPE 1978926

16/10/13 25/10/13 FÉRIAS

CHEFE DA
ASSESSORIA DE

COMUNICAÇÃO

FG-5
KELLY CRISTINA DOS
REIS

SIAPE 1765265

MARCIONIZE ELIS
BAVARESCO

SIAPE 1940266

01/10/13 15/10/13
LICENÇA

MÉDICA

CHEFE DA

ASSESSORIA DE
INFRAESTRUTURA

FG-3

LUCIANO DE

WALLAU
SIAPE 1795326

LUIS ANTONIO

GUTERRES HASS
SIAPE 1906825

21/10/13 26/10/13 FÉRIAS

CHEFE DA

ASSESSORIA
ACADÊMICA

FG-3

MARCELO LUIS

RONSONI
SIAPE 1764182

VANDELEIA

FAVARON
SIAPE 1792860

14/10/13 15/10/13 FÉRIAS

CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE

APOSENTADORIAS,
PENSÕES E

EXONERAÇÕES

FG-1

MARIÂNGELA DE
FATIMA ALVES TASSI

SARTORETTO

SIAPE 1793638

RAFAEL KLEIN

MORESCHI
SIAPE 1896060

09/10/13 11/10/13

LICENÇA POR

MOTIVO DE

DOENÇA EM
PESSOA DA

FAMÍLIA

SECRETÁRIO

ESPECIAL DE OBRAS
CD-3

PAULO ROBERTO
PINTO DA LUZ

SIAPE 1160524

RODRIGO EMMER

SIAPE 1770862
31/10/13 14/11/13 FÉRIAS

CHEFE DE SETOR DE

DESENHO DA
SECRETARIA

ESPECIAL DE OBRAS

FG-3

SCHEYLA MARIA

CARDINAL

SIAPE 1766303

RAFAEL

GRIEBELER

SIAPE 1771943

21/10/13 26/10/13 FÉRIAS

DIRETOR DE

PROJETOS
CD-4

WELLINGTON
TISCHER

SIAPE 1639163

SILVIO ANTONIO
TESTON

SIAPE 1762435

29/10/13 11/11/13 FÉRIAS

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no

Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 31 de outubro de 2013.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS